АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2019            № 1369

г. Лесной

О внесении изменений в Проект организации дорожного движения на
территории городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением

администрации городского округа «Город Лесной» от 24.12.2013 № 2417

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Правилами дорожного
движения, утвержденными постановлением Совета Министров - Правительством
Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Проект организации дорожного движения на
территории городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Лесной» от 24.12.2013 № 2417 «Об
утверждении Проекта организации дорожного движения на территории городского
округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации городского округа «Город Лесной» от 08.02.2017 № 146, от
07.02.2018 № 159, от 29.12.2018 № 1691, от 02.04.2019 № 322, от 24.05.2019 № 550,
от 30.05.2019 № 593, от 13.06.2019 № 634, от 27.06.2019 № 685, от 21.08.2019 № 889,
от 05.12.2019 № 1350), дополнив том № 2, чертеж № 6613043 графическим
изображением дорожных знаков:

1) 2.1 «Главная дорога» со стороны ул. Комсомольская на перекрестке
ул. Белинского – ул. Комсомольская;

2) 2.4 «Уступите дорогу» со стороны ул. Белинского на перекрестке
ул. Белинского – ул. Комсомольская.

2. Установить очередность проезда перекрестка ул. Белинского –
ул. Комсомольская с 7 декабря 2019 года.

2

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского
хозяйства»:

3.1. Внести указанные в пункте 1 настоящего постановления дополнения в
чертежи Проекта организации дорожного движения на территории городского
округа «Город Лесной».

3.2. В срок до 7 декабря 2019 года установить дорожные знаки на участках
улично-дорожной сети, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Управлению документационного обеспечения, информационно-
аналитической и организационной работы администрации городского округа «Город
Лесной» в срок до 6 декабря 2019 года организовать информирование участников
дорожного движения о вводимых ограничениях остановки транспортных средств.

5. Рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел
Российской Федерации по городскому округу «город Лесной» Филянину А.Л.
принять меры по контролю за соблюдением требований установленного дорожного
знака.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов